
AD\1168113LT.docx PE625.489v02-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

Europos Parlamentas
2014-2019

Biudžeto komitetas

2018/0206(COD)

6.11.2018

NUOMONĖ

Biudžeto komiteto

pateikta Užimtumo ir socialinių reikalų komitetui

dėl pasiūlymo dėl Europos Parlamento ir Tarybos reglamento dėl „Europos 
socialinio fondo +“ (ESF+)
(COM(2018)0382 – C8-0232/2018 – 2018/0206(COD))

Nuomonės referentė: Karine Gloanec Maurin



PE625.489v02-00 2/21 AD\1168113LT.docx

LT

PA_Legam



AD\1168113LT.docx 3/21 PE625.489v02-00

LT

PAKEITIMAI

Biudžeto komitetas ragina atsakingą Užimtumo ir socialinių reikalų komitetą atsižvelgti į 
šiuos pakeitimus:

Pakeitimas 1

Pasiūlymas dėl reglamento
1 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(1a) būtina išnaudoti „Europos 
socialinio fondo +“, Europos regioninės 
plėtros fondo, Sanglaudos fondo, Europos 
žemės ūkio fondo kaimo plėtrai, Europos 
jūrų reikalų ir žuvininkystės fondo, 
Europos investicijų stabilizavimo 
priemonės, programos „InvestEU“ ir 
Europos prisitaikymo prie globalizacijos 
padarinių fondo sąveiką;

Pakeitimas 2

Pasiūlymas dėl reglamento
1 b konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(1b) 2018 m. kovo 14 d. ir gegužės 30 d. 
Europos Parlamentas savo rezoliucijoje 
dėl 2021–2027 m. daugiametės finansinės 
programos (DFP) pabrėžė horizontaliųjų 
principų, kuriais turėtų būti grindžiama 
2021–2027 m. DFP ir visa susijusi 
Sąjungos politika, svarbą. Atsižvelgdamas 
į tai, Parlamentas dar kartą patvirtino 
savo poziciją, kad Sąjunga turi įvykdyti 
savo įsipareigojimą būti pavyzdžiu 
įgyvendinant JT darnaus vystymosi tikslus 
(DVT), ir apgailestavo dėl to, kad šiuose 
pasiūlymuose trūksta aiškaus ir 
akivaizdaus įsipareigojimo. Todėl 
Parlamentas prašė darnaus vystymosi 
tikslus integruoti į visas kitos DFP 



PE625.489v02-00 4/21 AD\1168113LT.docx

LT

Sąjungos politikos kryptis ir iniciatyvas. 
Jis taip pat pabrėžė, kad diskriminacijos 
panaikinimas yra itin svarbus siekiant 
įvykdyti Sąjungos įsipareigojimus 
įtraukios Europos požiūriu, ir todėl prašė, 
kad lyčių aspekto integravimas ir lyčių 
lygybės įsipareigojimai būtų įtraukti į visų 
krypčių Sąjungos politiką ir iniciatyvas 
būsimoje DFP. Savo rezoliucijoje 
Parlamentas pabrėžė, kad, vadovaujantis 
Paryžiaus susitarimu, su klimato politika 
susijusios horizontaliosios išlaidos turėtų 
būti gerokai padidintos, palyginti su 
tokiomis išlaidomis pagal dabar 
galiojančią DFP, ir kuo greičiau, bet ne 
vėliau kaip 2027 m., turėtų pasiekti 
30 proc.;

Pakeitimas 3

Pasiūlymas dėl reglamento
1 c konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(1c) savo 2018 m. gegužės 30 d. 
rezoliucijoje dėl 2021–2027 m. 
daugiametės finansinės programos ir 
nuosavų išteklių Europos Parlamentas 
apgailestavo dėl to, kad 2018 m. gegužės 
2 d. Komisijos pasiūlyme dėl 2021–
2027 m. daugiametės finansinės 
programos nustatytas 10 proc. mažesnis 
sanglaudos politikos lygis, ir ypač 
prieštaravo bet kokiam radikaliam 
sumažinimui, kuris galėtų pakenkti šios 
politikos pobūdžiui ir tikslams. Šiame 
kontekste jis taip pat abejojo dėl 
pasiūlymo sumažinti Europos socialinio 
fondo dydį 6 proc., nepaisant to, kad buvo 
išplėsta jo taikymo sritis ir į jį buvo 
integruota Jaunimo užimtumo iniciatyva;

Pakeitimas 4

Pasiūlymas dėl reglamento
1 d konstatuojamoji dalis (nauja)



AD\1168113LT.docx 5/21 PE625.489v02-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(1d) mano, jog itin svarbu, kad 27 
valstybių narių Europos Sąjungoje būtų 
išlaikytas bent 2014–2020 m. biudžeto 
lygio (palyginamosiomis kainomis) 
finansavimas Europos socialiniam 
fondui, Europos pagalbos labiausiai 
skurstantiems asmenims fondui, 
Užimtumo ir socialinių inovacijų 
programai ir Sąjungos veiksmų sveikatos 
srityje programai po 2020 m. Taip pat 
labai svarbu padvigubinti Jaunimo 
užimtumo iniciatyvai skirtas lėšas, 
visapusiškai įgyvendinti ES jaunimo 
garantijų iniciatyvą ir tuo pat metu 
užtikrinti greito ir supaprastinto lėšų 
panaudojimo galimybę ir nuolatinį bei 
stabilų finansavimą kitu programavimo 
laikotarpiu;

Pakeitimas 5

Pasiūlymas dėl reglamento
4 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(4) 2017 m. birželio 20 d. Taryba 
patvirtino Sąjungos atsaką į „JT darnaus 
vystymosi darbotvarkę iki 2030 m.“ –
tvarią Europos ateitį. Taryba pabrėžė, jog 
svarbu subalansuotai ir integruotai 
užtikrinti darnų vystymąsi visais trimis 
aspektais (ekonominiu, socialiniu ir 
aplinkosaugos). Gyvybiškai svarbu, kad 
darnaus vystymosi klausimai būtų 
įtraukiami į visas Europos vidaus ir išorės 
politikos sritis ir kad Sąjunga, reaguodama 
į pasaulinius iššūkius, vykdytų plataus 
užmojo politiką. Taryba palankiai įvertino 
2016 m. lapkričio 22 d. Komisijos 
komunikatą „Tolesni tvarios Europos 
ateities užtikrinimo žingsniai“ kaip pirmą 
žingsnį siekiant darnaus vystymosi tikslų ir 
vadovaujantis darnaus vystymosi principu 
kaip esminiu orientaciniu visų Sąjungos 

(4) 2017 m. birželio 20 d. Taryba 
patvirtino Sąjungos atsaką į „JT darnaus 
vystymosi darbotvarkę iki 2030 m.“ –
tvarią Europos ateitį. Taryba pabrėžė, jog 
svarbu subalansuotai ir integruotai 
užtikrinti darnų vystymąsi visais trimis 
aspektais (ekonominiu, socialiniu ir 
aplinkosaugos). Gyvybiškai svarbu, kad 
darnaus vystymosi klausimai būtų 
įtraukiami į visas Europos vidaus ir išorės 
politikos sritis ir kad Sąjunga, reaguodama 
į pasaulinius iššūkius, vykdytų plataus 
užmojo politiką. Taryba palankiai įvertino 
2016 m. lapkričio 22 d. Komisijos 
komunikatą „Tolesni tvarios Europos 
ateities užtikrinimo žingsniai“ kaip pirmą 
žingsnį siekiant darnaus vystymosi tikslų ir 
vadovaujantis darnaus vystymosi principu 
kaip esminiu orientaciniu visų Sąjungos 



PE625.489v02-00 6/21 AD\1168113LT.docx

LT

politikos krypčių principu, be kita ko, 
naudojant finansavimo priemones;

politikos krypčių principu, be kita ko, 
naudojant finansavimo priemones. ESF+ 
turėtų prisidėti įgyvendinant darnaus 
vystymosi tikslus – sumažinti skurdą ir 
panaikinti itin didelį skurdą, užtikrinti 
kokybišką ir įtraukų švietimą, skatinti 
lyčių lygybę, remti tvarų, įtraukų ir darnų 
ekonomikos augimą, visišką ir produktyvų 
užimtumą ir deramą darbą visiems bei 
mažinti nelygybę;

Pakeitimas 6

Pasiūlymas dėl reglamento
13 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(13) ESF+ turėtų skatinti užimtumą 
aktyviais veiksmais, suteikiant asmenims, 
ypač jaunimui, ilgalaikiams bedarbiams ir 
neveikliems asmenims, galimybių 
integruotis (arba sugrįžti) į darbo rinką, be 
to, jis turėtų skatinti ir savarankišką darbą 
bei socialinę ekonomiką. ESF+ turėtų remti 
darbo rinkos institucijų, kaip antai 
valstybinių užimtumo tarnybų, 
modernizavimą ir taip gerinti darbo rinkų 
veikimą siekiant didinti jų gebėjimus 
intensyviai teikti tikslines konsultacijas ir 
rekomendacijas ieškant darbo ir 
įsidarbinant, taip pat skatinti darbuotojų 
judumą. ESF+, be kita ko, užtikrinus 
geresnę profesinio ir asmeninio gyvenimo 
pusiausvyrą ir galimybę naudotis vaikų 
priežiūros paslaugomis, turėtų skatinti 
moteris dalyvauti darbo rinkoje. Be to, 
siekiant spręsti sveikatos rizikos, susijusios 
su kintančiu darbo pobūdžiu, problemas ir 
atsižvelgti į senėjančios darbo jėgos 
poreikius, ESF+ turėtų skatinti kurti sveiką 
ir tinkamą darbo aplinką;

(13) ESF+ turėtų skatinti užimtumą 
aktyviais veiksmais, suteikiant asmenims, 
ypač jaunimui, ilgalaikiams bedarbiams, 
neveiklių ir palankių sąlygų neturinčių 
asmenų grupėms, galimybių integruotis 
(arba sugrįžti) į darbo rinką, be to, jis 
turėtų skatinti ir užimtumą, savarankišką 
darbą bei socialinę ekonomiką. ESF+ 
turėtų remti darbo rinkos institucijų, kaip 
antai valstybinių užimtumo tarnybų, 
modernizavimą ir taip gerinti darbo rinkų 
veikimą siekiant didinti jų gebėjimus 
intensyviai teikti tikslines konsultacijas ir 
rekomendacijas ieškant darbo ir 
įsidarbinant, taip pat skatinti darbuotojų 
judumą. ESF+, be kita ko, užtikrinus 
geresnę profesinio ir asmeninio gyvenimo 
pusiausvyrą ir galimybę naudotis vaikų 
priežiūros paslaugomis, turėtų skatinti 
moteris dalyvauti darbo rinkoje. Be to, 
siekiant spręsti sveikatos rizikos, susijusios 
su kintančiu darbo pobūdžiu, problemas ir 
atsižvelgti į senėjančios darbo jėgos 
poreikius, ESF+ turėtų skatinti kurti sveiką 
ir tinkamą darbo aplinką;

Pakeitimas 7

Pasiūlymas dėl reglamento



AD\1168113LT.docx 7/21 PE625.489v02-00

LT

13 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(13a) biudžeto valdymo ir valstybių 
narių veiklos programų vertinimo 
kontekste biudžeto sudarymas 
atsižvelgiant į lyčių aspektą yra svarbi 
lygių galimybių politikos priemonė 
siekiant parodyti lygių galimybių 
dalyvauti ESF+ skirtumus tarp lyčių;

Pakeitimas 8

Pasiūlymas dėl reglamento
14 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(14) ESF+ turėtų gerinti švietimo 
kokybę ir veiksmingumą, stiprinti švietimo 
ir mokymo sistemų ryšį su darbo rinka, kad 
būtų galima paprasčiau įgyti bendruosius 
gebėjimus, visų pirma skaitmeninius 
įgūdžius, kurių reikia kiekvienam 
asmeniui, norinčiam save realizuoti ir 
tobulėti, įsidarbinti, dalyvauti visuomenės 
gyvenime ir tapti aktyviu piliečiu. ESF+ 
turėtų remti pažangą švietimo bei mokymo 
ir įsidarbinimo srityse, mokymąsi visą 
gyvenimą ir įsidarbinamumą, taip pat 
konkurencingumą ir kintamo masto bei 
tvarias socialines bei ekonomines šių sričių 
inovacijas. Tam galima pasitelkti, pvz., 
darbu grindžiamą mokymąsi ir 
pameistrystę, visą gyvenimą trunkantį
profesinį orientavimą, įgūdžių numatymą 
bendradarbiaujant su pramonės sektoriumi, 
šiuolaikines mokymo priemones, rinkos 
prognozes ir absolventų stebėseną, 
mokytojų mokymą, mokymosi rezultatų 
patvirtinimą ir kvalifikacijų pripažinimą;

(14) kaip pagrindinė ES socialinės, 
ekonominės ir teritorinės sanglaudos 
skatinimo priemonė, ESF+ turėtų gerinti 
švietimo kokybę ir veiksmingumą, stiprinti 
švietimo ir mokymo sistemų ryšį su darbo 
rinka, kad būtų galima paprasčiau įgyti 
bendruosius gebėjimus, visų pirma 
skaitmeninius įgūdžius, kurių reikia 
kiekvienam asmeniui, norinčiam save 
realizuoti ir tobulėti, įsidarbinti, dalyvauti 
visuomenės gyvenime ir tapti aktyviu 
piliečiu. ESF+ turėtų remti pažangą 
švietimo bei mokymo ir įsidarbinimo 
srityse, mokymąsi visą gyvenimą ir 
įsidarbinamumą, taip pat konkurencingumą 
ir kintamo masto bei tvarias socialines bei 
ekonomines šių sričių inovacijas. Tam 
galima pasitelkti, pvz., darbu grindžiamą 
mokymąsi ir pameistrystę, visą gyvenimą 
trunkantį profesinį orientavimą, įgūdžių 
numatymą bendradarbiaujant su pramonės 
sektoriumi, šiuolaikines mokymo 
priemones, rinkos prognozes ir absolventų 
stebėseną, mokytojų mokymą, mokymosi 
rezultatų patvirtinimą ir kvalifikacijų 
pripažinimą;

Pakeitimas 9



PE625.489v02-00 8/21 AD\1168113LT.docx

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
18 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(18) ESF+ turėtų remti valstybių narių 
pastangas kovoti su skurdu, taip padedant 
išsivaduoti ne vienai kartai iš nepalankios 
socialinės padėties, užtikrinti visiems 
vienodas galimybes ir taip skatinti 
socialinę įtrauktį, taip pat kovoti su 
diskriminacija ir mažinti skirtumus 
sveikatos srityje. Tam reikia pasitelkti 
įvairias politikos priemones, skirtas pačias 
nepalankiausias sąlygas turintiems 
asmenims, nesvarbu, koks būtų jų amžius, 
įskaitant vaikus, marginalizuotas 
bendruomenes, tokias kaip romai, ir 
skurstančius dirbančiuosius. ESF+ turėtų 
skatinti aktyvų nuo rinkos nutolusių 
asmenų įtraukimą siekiant užtikrinti jų 
socialinę ir ekonominę integraciją. ESF+ 
turėtų būti naudojamas ir tada, kai siekiama 
suteikti daugiau galimybių už prieinamą 
kainą gauti aukštos kokybės tvarias 
paslaugas, pvz., vaiko priežiūros ir 
ilgalaikės globos, ypač šeimos ir 
bendruomenines priežiūros paslaugas. 
ESF+ turėtų padėti modernizuoti socialinės 
apsaugos sistemas, visų pirma siekiant 
skatinti jų prieinamumą;

(18) ESF+ turėtų remti valstybių narių 
pastangas kovoti su skurdu, taip padedant 
išsivaduoti ne vienai kartai iš nepalankios 
socialinės padėties, užtikrinti visiems 
vienodas galimybes ir taip skatinti 
socialinę įtrauktį, taip pat kovoti su 
diskriminacija ir mažinti skirtumus 
sveikatos srityje. Tam reikia pasitelkti 
įvairias politikos priemones, pritaikytas 
skirtingiems išsivystymo lygiams tarp ES 
regionų ir jų viduje, kurios skirtos pačias 
nepalankiausias sąlygas turintiems 
asmenims, nesvarbu, koks būtų jų amžius, 
įskaitant vaikus, marginalizuotas 
bendruomenes, tokias kaip romai, ir 
skurstančius dirbančiuosius. ESF+ turėtų 
skatinti aktyvų nuo rinkos nutolusių 
asmenų įtraukimą siekiant užtikrinti jų 
socialinę ir ekonominę integraciją. ESF+ 
turėtų būti naudojamas ir tada, kai siekiama 
suteikti daugiau galimybių už prieinamą 
kainą gauti aukštos kokybės tvarias 
paslaugas, pvz., vaiko priežiūros ir 
ilgalaikės globos, ypač šeimos ir 
bendruomenines priežiūros paslaugas. 
ESF+ turėtų padėti modernizuoti socialinės 
apsaugos sistemas, visų pirma siekiant 
skatinti jų prieinamumą;

Pakeitimas 10

Pasiūlymas dėl reglamento
19 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(19) ESF+ turėtų remti nacionalines 
programas, kuriomis siekiama kovoti su 
maisto ir materialiniu nepritekliumi ir 
skatinti žmonių, kuriems gresia skurdas ar 
socialinė atskirtis, bei labiausiai 
skurstančių asmenų socialinę įtrauktį, ir 
taip mažinti skurdą. Kadangi Sąjungos 

(19) ESF+ turėtų remti nacionalines 
programas, kuriomis siekiama kovoti su 
maisto ir materialiniu nepritekliumi ir 
skatinti žmonių, kuriems gresia skurdas ar 
socialinė atskirtis, bei labiausiai 
skurstančių asmenų socialinę įtrauktį, ir 
taip mažinti skurdą. Kadangi Sąjungos 



AD\1168113LT.docx 9/21 PE625.489v02-00

LT

mastu mažiausiai 4 proc. ESF+ dalies, 
kuriai taikomas pasidalijamasis valdymas, 
išteklių skiriama labiausiai skurstantiems 
asmenims, valstybės narės turėtų skirti bent 
2 proc. ESF+ dalies, kuriai taikomas 
pasidalijamasis valdymas, nacionalinių 
išteklių tam, kad būtų sumažintas itin 
didelis įvairių formų skurdas, kurio 
pasekmės socialinės atskirties požiūriu yra 
sunkiausios, kaip antai benamystė, vaikų 
skurdas ir maisto nepriteklius. 
Atsižvelgiant į operacijų pobūdį ir 
galutinių gavėjų kategorijas, spendžiant 
labiausiai skurstančių asmenų materialinio 
nepritekliaus problemas būtina taikyti 
paprastesnes taisykles;

mastu mažiausiai 4 proc. ESF+ dalies, 
kuriai taikomas pasidalijamasis valdymas, 
išteklių skiriama labiausiai skurstantiems 
asmenims, valstybės narės turėtų skirti bent 
2 proc. ESF+ dalies, kuriai taikomas 
pasidalijamasis valdymas, nacionalinių 
išteklių tam, kad būtų sumažintas itin 
didelis įvairių formų skurdas, kurio 
pasekmės socialinės atskirties požiūriu yra 
sunkiausios, kaip antai benamystė, vaikų
skurdas ir maisto nepriteklius, kartu 
išsaugant būtiniausią minimalios 
socialinės apsaugos lygį nacionalinėse 
socialinės apsaugos sistemose. 
Atsižvelgiant į operacijų pobūdį ir 
galutinių gavėjų kategorijas, spendžiant 
labiausiai skurstančių asmenų materialinio 
nepritekliaus problemas būtina taikyti 
paprastesnes taisykles;

Pagrindimas

Asignavimai labiausiai nepasiturintiems asmenims ESF+ neturėtų pakeisti valstybių narių 
pastangų savo nacionalinėse socialinės apsaugos sistemose išlaikyti savo piliečiams tinkamą 
minimalios socialinės apsaugos lygį.

Pakeitimas 11

Pasiūlymas dėl reglamento
22 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(22a) atsižvelgiant į didelį vaikų skurdo 
ir socialinės atskirties lygį Europos 
Sąjungoje (2017 m. jis siekė 26,4 proc.) ir 
atsižvelgiant į Europos socialinių teisių 
ramstį, kuriame teigiama, kad vaikai turi 
teisę į apsaugą nuo skurdo ir vaikai iš 
socialiai remtinos aplinkos turi teisę į 
specialias lygių galimybių skatinimo 
priemones, valstybės narės turėtų skirti 
bent 5,6 proc., t. y. 5,9 mlrd. EUR, savo 
ESF+ išteklių, kuriems taikomas 
pasidalijamasis valdymas, Europos vaiko 
garantijų programai, kad būtų 
panaikintas vaikų skurdas ir socialinė 



PE625.489v02-00 10/21 AD\1168113LT.docx

LT

atskirtis. Ankstyvos investicijos į vaikus 
duoda didelę naudą vaikams ir 
visuomenei apskritai. Padedant vaikams 
ugdyti įgūdžius ir gebėjimus, jie gali 
išnaudoti visą savo potencialą, tapti 
aktyviais visuomenės nariais ir tapę 
jaunuoliais padidinti savo galimybes 
darbo rinkoje;

Pakeitimas 12

Pasiūlymas dėl reglamento
23 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(23) atsižvelgiant į nuolatinį aukštą 
jaunimo, visų pirma jaunuolių, kurie ir 
nedirba, ir nesimoko, nedarbo lygį bei 
neveiklumą įvairiose valstybėse narėse ir 
regionuose, svarbu, kad valstybės narės 
toliau skirtų pakankamai ESF+ dalies, 
kuriai taikomas pasidalijamasis valdymas, 
išteklių veiksmams, kuriais remiamas 
jaunimo užimtumas, įskaitant Jaunimo 
garantijų iniciatyvos įgyvendinimą. 
Siekdamos sustiprinti 2014–2020 m. 
programavimo laikotarpiu įgyvendinamus 
Jaunimo užimtumo iniciatyvos veiksmus, 
skirtus asmenims, valstybės narės turėtų 
labiau skatinti jaunimui skirtas užimtumo ir 
švietimo, grįžimo į darbą ir informavimo 
priemones, prireikus pirmenybę skirdamos 
ilgalaikiams bedarbiams jaunuoliams, 
neveikliam ir palankių sąlygų neturinčiam 
jaunimui, įskaitant darbą su jaunimu. Be to, 
valstybės narės turėtų investuoti į 
priemones, kuriomis sudaromos sąlygos 
paprasčiau pereiti iš švietimo sistemos į 
darbo rinką, ir įdarbinimo tarnybų 
reformavimo ir pritaikymo priemones 
siekiant teikti jaunimui konkrečiai 
pritaikytą pagalbą. Todėl jaunimo 
užimtumui skatinti susijusios valstybės 
narės turėtų skirti bent 10 proc. 
nacionalinių ESF+ išteklių, skirtų pagal 
ESF+ dalį, kuriai taikomas pasidalijamasis 

(23) atsižvelgiant į nuolatinį aukštą 
jaunimo, visų pirma jaunuolių, kurie ir 
nedirba, ir nesimoko, nedarbo lygį bei 
neveiklumą įvairiose valstybėse narėse ir 
regionuose, svarbu, kad valstybės narės 
toliau skirtų pakankamai ESF+ dalies, 
kuriai taikomas pasidalijamasis valdymas, 
išteklių veiksmams, kuriais remiamas 
jaunimo užimtumas, įskaitant Jaunimo 
garantijų iniciatyvos įgyvendinimą. 
Siekdamos sustiprinti 2014–2020 m. 
programavimo laikotarpiu įgyvendinamus 
Jaunimo užimtumo iniciatyvos veiksmus, 
skirtus asmenims, valstybės narės turėtų 
labiau skatinti jaunimui skirtas užimtumo ir 
švietimo, grįžimo į darbą ir informavimo 
priemones, prireikus pirmenybę skirdamos 
ilgalaikiams bedarbiams jaunuoliams, 
neveikliam ir palankių sąlygų neturinčiam 
jaunimui, įskaitant darbą su jaunimu ir 
aktyviu dalyvavimu bei savanoriška veikla 
grindžiamus susitarimus. Be to, valstybės 
narės turėtų investuoti į priemones, 
kuriomis sudaromos sąlygos paprasčiau 
pereiti iš švietimo sistemos į darbo rinką, ir 
įdarbinimo tarnybų reformavimo ir 
pritaikymo priemones siekiant teikti 
jaunimui konkrečiai pritaikytą pagalbą. 
Todėl jaunimo užimtumui skatinti 
susijusios valstybės narės turėtų skirti bent 
17,6 proc., t. y. bent dvigubai didesnę 
sumą nei skirta Jaunimo užimtumo 



AD\1168113LT.docx 11/21 PE625.489v02-00

LT

valdymas; iniciatyvai, palyginti su dabartine DFP ir 
dabartiniu 2014–2020 m. programavimo 
laikotarpiu1a, nacionalinių ESF+ išteklių, 
skirtų pagal ESF+ dalį, kuriai taikomas 
pasidalijamasis valdymas;

_______________

1a 9 290 mln. EUR 2018 m. kainomis 
(10 479,7 mln. EUR dabartinėmis 
kainomis).

Pakeitimas 13

Pasiūlymas dėl reglamento
25 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(25) pagal SESV 349 straipsnį ir 
1994 m. Stojimo akto 6 protokolo 2 
straipsnį atokiausi regionai ir retai 
apgyvendinti šiauriniai regionai turi teisę į 
specialias priemones pagal bendras 
politikos priemones ir ES programas. Dėl 
nuolatinių suvaržymų šiems regionams 
reikalinga speciali parama;

(25) pagal SESV 349 ir 174 straipsnius
ir 1994 m. Stojimo akto 6 protokolo 2 
straipsnį atokiausi regionai, salos ir retai 
apgyvendinti šiauriniai regionai turi teisę į 
specialias priemones pagal bendras 
politikos priemones ir ES programas. Dėl 
nuolatinių suvaržymų šiems regionams 
reikalinga speciali parama;

Pakeitimas 14

Pasiūlymas dėl reglamento
28 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(28) valstybės narės ir Komisija turėtų 
užtikrinti, kad ESF+, vadovaujantis SESV 
8 straipsniu, skatintų moterų ir vyrų lygybę 
siekiant skatinti vienodą požiūrį į moteris ir 
vyrus bei vienodas jų galimybes visose 
srityse, įskaitant dalyvavimą darbo rinkoje, 
įdarbinimo sąlygas ir karjeros 
perspektyvas. Be to, jos turėtų užtikrinti, 
kad ESF+ teiktų visiems vienodas 
galimybes, nediskriminuodamas, kaip 
nustatyta SESV 10 straipsnyje, ir 
neįgaliuosius į visuomenę integruotų taip, 
kaip ir visus kitus, ir padėtų įgyvendinti 

(28) valstybės narės ir Komisija turėtų 
užtikrinti, kad ESF+, vadovaujantis SESV 
8 straipsniu, skatintų moterų ir vyrų lygybę 
siekiant skatinti vienodą požiūrį į moteris ir 
vyrus bei vienodas jų galimybes visose 
srityse, įskaitant dalyvavimą darbo rinkoje, 
įdarbinimo sąlygas ir karjeros 
perspektyvas. Į lyčių aspektus turėtų būti 
atsižvelgiama visose programų planavimo 
ir įgyvendinimo srityse ir visais šios 
veiklos etapais. Be to, valstybės narės ir 
Komisija turėtų užtikrinti, kad ESF+ teiktų 
visiems vienodas galimybes, 



PE625.489v02-00 12/21 AD\1168113LT.docx

LT

Jungtinių Tautų neįgaliųjų teisių 
konvenciją. Į šiuos principus reikėtų laiku 
ir nuosekliai atsižvelgti svarstant visus 
aspektus ir visais programų pasirengimo, 
stebėsenos, įgyvendinimo ir vertinimo 
etapais, tuo pačiu užtikrinant, kad būtų 
imtasi specialių veiksmų, kuriais skatinama 
lyčių lygybė ir vienodos galimybės. Be to, 
ESF+ turėtų skatinti pereiti nuo 
stacionarinės ir (arba) institucinės globos 
prie šeimos ir bendruomeninės priežiūros, 
visų pirma siekiant apsaugoti asmenis nuo 
daugialypės diskriminacijos. ESF+ 
neturėtų remti jokių segregaciją ar 
socialinę atskirtį skatinančių veiksmų. 
Reglamente (ES) Nr. [būsimasis BNR] 
nustatyta, kad išlaidų tinkamumo 
finansuoti taisyklės priimamos nacionaliniu 
lygmeniu, išskyrus tam tikras išimtis, dėl 
kurių būtina parengti konkrečias ESF+ 
dalies, kuriai taikomas pasidalijamasis 
valdymas, nuostatas;

nediskriminuodamas dėl lyties, rasės, 
socialinės ar etninės kilmės, religijos ar 
tikėjimo, negalios, amžiaus, seksualinės 
orientacijos, lyties požymių ar lytinės 
tapatybės, kaip nustatyta SESV 
10 straipsnyje, ir neįgaliuosius į visuomenę 
integruotų taip, kaip ir visus kitus, ir padėtų 
įgyvendinti Jungtinių Tautų neįgaliųjų 
teisių konvenciją. Į šiuos principus reikėtų 
laiku ir nuosekliai atsižvelgti svarstant 
visus aspektus ir visais programų 
pasirengimo, stebėsenos, įgyvendinimo ir 
vertinimo etapais, tuo pačiu užtikrinant, 
kad būtų imtasi specialių veiksmų, kuriais 
skatinama lyčių lygybė ir vienodos 
galimybės. Be to, ESF+ turėtų skatinti 
pereiti nuo stacionarinės ir (arba) 
institucinės globos prie šeimos ir 
bendruomeninės priežiūros, visų pirma 
siekiant apsaugoti asmenis nuo daugialypės 
diskriminacijos. ESF+ neturėtų remti jokių 
segregaciją ar socialinę atskirtį skatinančių 
veiksmų. Reglamente (ES) Nr. [būsimasis 
BNR] nustatyta, kad išlaidų tinkamumo 
finansuoti taisyklės priimamos nacionaliniu 
lygmeniu, išskyrus tam tikras išimtis, dėl 
kurių būtina parengti konkrečias ESF+ 
dalies, kuriai taikomas pasidalijamasis 
valdymas, nuostatas;

Pakeitimas 15

Pasiūlymas dėl reglamento
32 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(32) nustatomos ESF+ nuostatos, 
kuriomis siekiama suteikti darbuotojams 
judėjimo laisvę nediskriminuojant ir 
užtikrinant glaudų valstybių narių centrinių 
įdarbinimo tarnybų tarpusavio 
bendradarbiavimą ir bendradarbiavimą su 
Komisija. Europos įdarbinimo tarnybų 
tinklas, sudarydamas sąlygas tarptautiniam 
darbuotojų judumui, turėtų skatinti geresnį 
darbo rinkų veikimą ir didesnį informacijos 
apie darbo rinkas skaidrumą. Be to, ESF+ 

(32) nustatomos ESF+ nuostatos, 
kuriomis siekiama suteikti darbuotojams 
judėjimo laisvę nediskriminuojant ir 
užtikrinant glaudų valstybių narių centrinių 
įdarbinimo tarnybų tarpusavio 
bendradarbiavimą ir bendradarbiavimą su 
Komisija. Europos įdarbinimo tarnybų 
tinklas (EURES), sudarydamas sąlygas 
tarptautiniam darbuotojų judumui, turėtų 
skatinti geresnį darbo rinkų veikimą ir 
didesnį informacijos apie darbo rinkas 



AD\1168113LT.docx 13/21 PE625.489v02-00

LT

apima tikslinių judumo programų rengimą 
ir rėmimą siekiant užpildyti darbo vietas 
ten, kur nustatyta darbo jėgos trūkumų;

skaidrumą. Be to, ESF+ apima tikslinių 
judumo programų rengimą ir rėmimą 
siekiant užpildyti darbo vietas ten, kur 
nustatyta darbo jėgos trūkumų;

Pakeitimas 16

Pasiūlymas dėl reglamento
46 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(46) atsižvelgiant į kovos su klimato 
kaita svarbą, o tai atitinka Sąjungos 
įsipareigojimus įgyvendinti Paryžiaus 
susitarimą ir Jungtinių Tautų darnaus 
vystymosi tikslus, šiuo reglamentu klimato 
politikos veiksmai bus integruoti į 
Sąjungos politiką ir bus pasiektas bendras 
tikslas 25 proc. ES biudžeto išlaidų skirti 
klimato politikos tikslams paremti. 
Pasirengimo ir įgyvendinimo metu bus 
nustatyti atitinkami veiksmai, o laikotarpio 
vidurio vertinimo metu bus atliktas jų 
pakartotinis vertinimas;

(46) atsižvelgiant į kovos su klimato 
kaita svarbą, o tai atitinka Sąjungos 
įsipareigojimus įgyvendinti Paryžiaus 
susitarimą ir Jungtinių Tautų darnaus 
vystymosi tikslus, šiuo reglamentu klimato 
politikos veiksmai bus integruoti į 
Sąjungos politiką ir bus pasiektas bendras 
tikslas – 25 proc. ES biudžeto išlaidų skirti 
klimato politikos tikslams paremti 2021–
2027 m. DFP laikotarpiu ir metinis 
30 proc. tikslas, kuris turi būti pasiektas 
kuo greičiau, bet ne vėliau kaip 2027 m. 
Pasirengimo ir įgyvendinimo metu bus 
nustatyti atitinkami veiksmai, o laikotarpio 
vidurio vertinimo metu bus atliktas jų 
pakartotinis vertinimas;

Pagrindimas

Europos Parlamentas savo 2018 m. kovo 14 d. rezoliucijoje „Būsima DFP: Parlamento 
pozicijos dėl DFP po 2020 m. rengimas“ (2017/2052(INI)) paragino kuo greičiau, bet ne 
vėliau kaip 2027 m., pasiekti tikslą, kad 30 proc. viso biudžeto būtų skirta išlaidoms, kuriomis 
remiami klimato politikos tikslai.

Pakeitimas 17

Pasiūlymas dėl reglamento
50 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(50a) svarbu užtikrinti patikimą ir 
teisingą Fondo finansinį valdymą siekiant 
užtikrinti, kad jis būtų įgyvendintas kuo 



PE625.489v02-00 14/21 AD\1168113LT.docx

LT

aiškiau, veiksmingiau ir būtų kuo 
paprasčiau jį naudoti, tuo pačiu 
garantuojant teisinį tikrumą ir 
užtikrinant, kad ši priemonė būtų 
prieinama visiems dalyviams. Kadangi 
ESF+ veikla vykdoma pagal 
pasidalijamojo valdymo principą, 
valstybės narės raginamos neįtraukti 
papildomų taisyklių arba nekeisti esamų 
taisyklių, nes dėl to paramos gavėjui būtų 
sudėtingiau naudotis lėšomis ir gali būti 
vėluojama apmokėti sąskaitas faktūras;

Pakeitimas 18

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Atsižvelgiant į principus, išdėstytus 
Europos socialinių teisių ramstyje, kurį 
2017 m. lapkričio 17 d. paskelbė Europos 
Parlamentas, Taryba ir Komisija, ESF+ 
siekiama padėti valstybėms narėms 
pasiekti didelį užimtumo lygį, užtikrinti 
tinkamą socialinę apsaugą ir turėti 
kvalifikuotų ir lanksčių darbuotojų, 
pasirengusių ateities darbo rinkai.

Atsižvelgiant į principus, išdėstytus 
Europos socialinių teisių ramstyje, kurį 
2017 m. lapkričio 17 d. paskelbė Europos 
Parlamentas, Taryba ir Komisija, ESF+
siekiama padėti valstybėms narėms 
pasiekti didelį užimtumo lygį, užtikrinti 
tinkamą socialinę apsaugą ir turėti 
kvalifikuotų ir lanksčių darbuotojų, 
pasirengusių ateities darbo rinkai, taip 
siekiant didinti ekonominę, socialinę ir 
teritorinę sanglaudą ES. ESF+ taip pat 
prisidedama prie Sąjungos ir jos valstybių 
narių įsipareigojimo pasiekti darnaus 
vystymosi tikslus įgyvendinimo.

Pakeitimas 19

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 2 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ESF+ remia ir papildo valstybių narių 
politiką ir teikia jai pridėtinės vertės, kad 
būtų užtikrintos lygios galimybės, 
galimybės įsidarbinti, tinkamos darbo 
sąlygos, socialinė apsauga ir įtrauktis ir 

ESF+ remia ir papildo valstybių narių 
politiką ir teikia jai pridėtinės vertės, kad 
būtų užtikrintos lygios galimybės, 
galimybės įsidarbinti, tinkamos darbo 
sąlygos, socialinė apsauga, socialinė



AD\1168113LT.docx 15/21 PE625.489v02-00

LT

aukšto lygio žmonių sveikatos apsauga. įtrauktis ir aukšto lygio žmonių sveikatos 
apsauga bei panaikintas skurdas.

Pakeitimas 20

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 1 dalies i punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

i) suteikti daugiau galimybių 
įsidarbinti visiems darbo ieškantiems 
asmenims, visų pirma jaunimui ir 
ilgalaikiams bedarbiams, taip pat 
neveikliems žmonėms, propaguoti 
savarankišką darbą ir socialinę ekonomiką;

i) suteikti daugiau kokybiško 
užimtumo galimybių visiems darbo 
ieškantiems asmenims, visų pirma 
jaunimui ir ilgalaikiams bedarbiams, 
neveikliems žmonėms ir palankių sąlygų 
neturinčių asmenų grupėms, propaguoti
užimtumą, savarankišką darbą ir socialinę 
ekonomiką;

Pakeitimas 21

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 1 dalies vii punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

vii) skatinti aktyvią įtrauktį, siekiant 
propaguoti lygias galimybes ir aktyvų 
dalyvavimą ir gerinti įsidarbinamumą;

vii) skatinti aktyvią socialinę ir 
ekonominę įtrauktį, siekiant propaguoti 
lygias galimybes, nediskriminavimą ir 
aktyvų dalyvavimą ir gerinti 
įsidarbinamumą;

Pakeitimas 22

Pasiūlymas dėl reglamento
5 straipsnis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

5 straipsnis 5 straipsnis

Biudžetas Biudžetas

1. 2021–2027 m. ESF+ bendras 
finansinis paketas yra 
101 174 000 000 EUR dabartinėmis 

1. 2021–2027 m. ESF+ bendras 
finansinis paketas yra 
106 781 000 000 EUR 2018 m. kainomis 
(120 457 000 000 EUR dabartinėmis 



PE625.489v02-00 16/21 AD\1168113LT.docx

LT

kainomis. kainomis).

2. ESF+ dalies, kuriai taikomas 
pasidalijamasis valdymas, pagal 
„Investicijų į darbo vietų kūrimą ir 
ekonomikos augimą“ tikslą skiriama 
finansinio paketo dalis yra 
100 000 000 000 EUR dabartinėmis 
kainomis arba 88 646 194 590 EUR
2018 m. kainomis, iš kurios 
200 000 000 EUR dabartinėmis kainomis 
arba 175 000 000 EUR 2018 m. kainomis 
skiriama tarptautiniam bendradarbiavimui, 
kuriuo remiami 23 straipsnio i punkte 
nurodyti novatoriški sprendimai, ir 
400 000 000 EUR dabartinėmis kainomis 
arba 376 928 934 EUR 2018 m. kainomis 
kaip papildomas finansavimas skiriama 
atokiausiems regionams, nustatytiems 
SESV 349 straipsnyje, ir NUTS 2 lygio 
regionams, atitinkantiems 1994 m. Stojimo 
akto 6 protokolo 2 straipsnyje nustatytus 
kriterijus.

2. ESF+ dalies, kuriai taikomas 
pasidalijamasis valdymas, pagal 
„Investicijų į darbo vietų kūrimą ir 
ekonomikos augimą“ tikslą skiriama 
finansinio paketo dalis yra 
105 686 000 000 EUR 2018 m. kainomis
(119 222 000 000 EUR dabartinėmis 
kainomis), iš kurios 200 000 000 EUR 
dabartinėmis kainomis arba 
175 000 000 EUR 2018 m. kainomis 
skiriama tarptautiniam bendradarbiavimui, 
kuriuo remiami 23 straipsnio i punkte 
nurodyti novatoriški sprendimai, ir 
400 000 000 EUR dabartinėmis kainomis 
arba 376 928 934 EUR 2018 m. kainomis 
kaip papildomas finansavimas skiriama 
atokiausiems regionams, nustatytiems 
SESV 349 straipsnyje, ir NUTS 2 lygio 
regionams, atitinkantiems 1994 m. Stojimo 
akto 6 protokolo 2 straipsnyje nustatytus 
kriterijus.

3. 2021–2027 m. užimtumo ir 
socialinių inovacijų dalies ir sveikatos 
dalies finansinis paketas yra 
1 174 000 000 EUR dabartinėmis 
kainomis.

3. 2021–2027 m. užimtumo ir 
socialinių inovacijų dalies ir sveikatos 
dalies finansinis paketas yra 
1 095 000 000 EUR 2018 m. kainomis 
(1 234 000 000 EUR dabartinėmis 
kainomis).

4. 3 dalyje nurodyta suma 
preliminariai paskirstoma taip:

4. 3 dalyje nurodyta suma 
preliminariai paskirstoma taip:

a) 761 000 000 EUR – užimtumo ir 
socialinių inovacijų daliai įgyvendinti;

a) 675 000 000 EUR 2018 m. 
kainomis (761 000 000 EUR dabartinėmis 
kainomis) – užimtumo ir socialinių 
inovacijų daliai įgyvendinti;

b) 413 000 000 EUR – sveikatos 
daliai įgyvendinti.

b) 420 000 000 EUR 2018 m. 
kainomis (473 000 000 EUR dabartinėmis 
kainomis) – sveikatos daliai įgyvendinti.

5. 3 ir 4 dalyse nurodytos sumos taip 
pat gali būti panaudotos teikiant programai 
įgyvendinti skirtą techninę ir 
administracinę paramą, kaip antai 
parengiamąją, stebėsenos, kontrolės, audito 
ir vertinimo veiklą, įskaitant institucines 
informacinių technologijų sistemas.

5. 3 ir 4 dalyse nurodytos sumos taip 
pat gali būti panaudotos teikiant programai 
įgyvendinti skirtą techninę ir 
administracinę paramą, kaip antai 
parengiamąją, stebėsenos, kontrolės, audito 
ir vertinimo veiklą, įskaitant institucines 
informacinių technologijų sistemas.



AD\1168113LT.docx 17/21 PE625.489v02-00

LT

Pagrindimas

Remiantis 2018 m. rugsėjo 13 d. Pirmininkų sueigos sprendimu, kompromisinis pakeitimas 
atspindi naujausią DFP suskirstymą pagal programas, kaip pasiūlė tvirtinimui DFP 
pranešėjai rengiantis balsuoti dėl tarpinės ataskaitos dėl pasiūlymo dėl Tarybos reglamento 
dėl 2021–2027 m. daugiametės finansinės programos projekto (Parlamento pozicija siekiant 
susitarimo).

Pakeitimas 23

Pasiūlymas dėl reglamento
7 straipsnio 1 dalies 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Valstybės narės sutelkia ESF+ išteklius, 
kuriems taikomas pasidalijamasis 
valdymas, intervencinėms priemonėms, 
kuriomis sprendžiami uždaviniai, nustatyti 
jų nacionalinėse reformų programose, 
Europos semestre ir atitinkamose 
konkrečiai šaliai skirtose rekomendacijose, 
priimtose pagal SESV 121 straipsnio 2 dalį 
ir 148 straipsnio 4 dalį, ir atsižvelgia į 
Europos socialinių teisių ramstyje 
nustatytus principus ir teises.

Valstybės narės sutelkia ESF+ išteklius, 
kuriems taikomas pasidalijamasis 
valdymas, intervencinėms priemonėms, 
kuriomis sprendžiami uždaviniai, nustatyti 
jų nacionalinėse reformų programose, 
Europos semestre ir atitinkamose 
konkrečiai šaliai skirtose rekomendacijose, 
priimtose pagal SESV 121 straipsnio 2 dalį 
ir 148 straipsnio 4 dalį, ir atsižvelgia į 
Europos socialinių teisių ramstyje
nustatytus principus ir teises bei darnaus 
vystymosi tikslus.

Pakeitimas 24

Pasiūlymas dėl reglamento
7 straipsnio 3 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3a. Valstybės narės skiria bent 
5,6 proc., t. y. 5,9 mlrd. EUR ESF+ 
išteklių, kuriems taikomas pasidalijamasis 
valdymas, kad įgyvendintų Europos vaikų 
garantijų iniciatyvą ir užtikrintų vaikams 
vienodas galimybes naudotis 
nemokamomis sveikatos priežiūros 
paslaugomis, gauti nemokamą 
išsilavinimą, nemokamas vaikų 
priežiūros, tinkamo būsto ir tinkamos 
mitybos paslaugas.



PE625.489v02-00 18/21 AD\1168113LT.docx

LT

Pakeitimas 25

Pasiūlymas dėl reglamento
7 straipsnio 5 dalies 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Valstybės narės, kurių niekur 
nesimokančio ir nedirbančio 15–29 metų 
jaunimo lygis 2019 m. Eurostato 
duomenimis viršija Sąjungos vidurkį, ne 
mažiau nei 10 proc. savo ESF+ išteklių, 
kuriems taikomas pasidalijamasis 
valdymas, 2021–2025 m. skiria tiksliniams 
veiksmams ir struktūrinėms reformoms, 
kuriais būtų remiamas jaunimo užimtumas 
ir perėjimas iš švietimo sistemos į darbo 
rinką, reintegracija į švietimo ar mokymo 
sistemas ir antros galimybės mokytis 
suteikimas, visų pirma įgyvendinant 
Jaunimo garantijų iniciatyvą.

Valstybės narės, kurių niekur 
nesimokančio ir nedirbančio 15–29 metų 
jaunimo lygis 2019 m. Eurostato 
duomenimis viršija Sąjungos vidurkį, ne 
mažiau nei 17,6 proc., t. y. bent dvigubai 
didesnę sumą nei skirta Jaunimo 
užimtumo iniciatyvai, palyginti su 
dabartine DFP ir dabartiniu 2014–
2020 m. programavimo laikotarpiu1a, savo 
ESF+ išteklių, kuriems taikomas 
pasidalijamasis valdymas, 2021–2025 m. 
skiria tiksliniams veiksmams ir 
struktūrinėms reformoms, kuriais būtų 
remiamas jaunimo užimtumas ir perėjimas 
iš švietimo sistemos į darbo rinką, 
reintegracija į švietimo ar mokymo 
sistemas ir antros galimybės mokytis 
suteikimas, visų pirma įgyvendinant 
Jaunimo garantijų iniciatyvą.

_______________

1a 9 290 mln. EUR 2018 m. kainomis 
(10 479,7 mln. EUR dabartinėmis 
kainomis).

Pagrindimas

Siūloma, kad finansinis paketas būtų iš dalies pakeistas atsižvelgiant į kovo 14 d. ir gegužės 
30 d. EP rezoliucijas dėl kitos daugiametės finansinės programos, remiantis preliminariu 
techniniu paskirstymu pagal programas, kurį būtų galima toliau tikslinti, atsižvelgiant į 
bendrą EP poziciją, išdėstytą tose rezoliucijose, ir bendrą 1,3 proc. 27 ES valstybių narių 
BNP lygį.

Pakeitimas 26

Pasiūlymas dėl reglamento
7 straipsnio 7 dalies 1 a pastraipa (nauja)



AD\1168113LT.docx 19/21 PE625.489v02-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ESF+ bendrai finansuojamose veiklos 
programose ypatingas dėmesys turėtų būti 
skiriamas kaimo vietovėms, pramonės 
pereinamojo laikotarpio poveikį 
patiriančioms vietovėms bei didelių ir 
nuolatinių gamtinių arba demografinių 
trūkumų turinčioms vietovėms pagal 
SESV 174 straipsnį.

Pakeitimas 27

Pasiūlymas dėl reglamento
13 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Valstybės narės remia veiksmus, 
susijusius su socialine inovacija ir 
socialiniais eksperimentais, arba įtvirtina 
principą „iš apačios į viršų“, grindžiamą 
valdžios institucijų, privačiojo sektoriaus ir 
pilietinės visuomenės, pavyzdžiui, vietos 
veiklos grupių, kurios rengia ir įgyvendina 
bendruomenės inicijuotas vietos plėtros 
strategijas, partneryste.

1. Valstybės narės remia veiksmus, 
susijusius su socialine inovacija ir 
socialiniais eksperimentais, arba įtvirtina 
principą „iš apačios į viršų“, grindžiamą 
valdžios institucijų, privačiojo sektoriaus, 
socialinės ekonomikos verslininkų ir 
pilietinės visuomenės, pavyzdžiui, vietos 
veiklos grupių, kurios rengia ir įgyvendina 
bendruomenės inicijuotas vietos plėtros 
strategijas ir teminius veiksmus, kuriais 
siekiama tenkinti tikslinių grupių 
poreikius, partneryste.



PE625.489v02-00 20/21 AD\1168113LT.docx

LT

NUOMONĘ TEIKIANČIO KOMITETO PROCEDŪRA

Pavadinimas „Europos socialinis fondas+“ (ESF+)

Nuorodos COM(2018)0382 – C8-0232/2018 – 2018/0206(COD)

Atsakingas komitetas
       Paskelbimo plenariniame posėdyje data

EMPL
11.6.2018

Nuomonę pateikė
       Paskelbimo plenariniame posėdyje data

BUDG
11.6.2018

Nuomonės referentas (-ė)
       Paskyrimo data

Karine Gloanec Maurin
28.6.2018

Svarstymas komitete 25.9.2018

Priėmimo data 5.11.2018

Galutinio balsavimo rezultatai +:
–:
0:

24
3
1

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
nariai

Jean Arthuis, Reimer Böge, Lefteris Christoforou, Gérard Deprez, 
André Elissen, José Manuel Fernandes, Eider Gardiazabal Rubial, 
Ingeborg Gräßle, Monika Hohlmeier, John Howarth, Bernd Kölmel, 
Zbigniew Kuźmiuk, Vladimír Maňka, Siegfried Mureşan, Jan Olbrycht, 
Paul Rübig, Eleftherios Synadinos, Indrek Tarand, Isabelle Thomas, 
Inese Vaidere, Daniele Viotti, Tiemo Wölken, Marco Zanni

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
pavaduojantys nariai

Karine Gloanec Maurin, Alain Lamassoure, Janusz Lewandowski, 
Andrey Novakov

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
pavaduojantys nariai (200 straipsnio 2 
dalis)

Michael Detjen



AD\1168113LT.docx 21/21 PE625.489v02-00

LT

GALUTINIS VARDINIS BALSAVIMAS NUOMONĘ TEIKIANČIAME KOMITETE

24 +

ALDE Jean Arthuis, Gérard Deprez

ECR Zbigniew Kuźmiuk

PPE Reimer Böge, Lefteris Christoforou, José Manuel Fernandes, Ingeborg Gräßle, Monika 
Hohlmeier, Alain Lamassoure, Janusz Lewandowski, Siegfried Mureşan, Andrey 
Novakov, Jan Olbrycht, Paul Rübig, Inese Vaidere

S&D Michael Detjen, Eider Gardiazabal Rubial, Karine Gloanec Maurin, John Howarth, 
Vladimír Maňka, Isabelle Thomas, Daniele Viotti, Tiemo Wölken

VERTS/ALE Indrek Tarand

3 -

ECR Bernd Kölmel

ENF André Elissen

NI Eleftherios Synadinos

1 0

ENF Marco Zanni

Sutartiniai ženklai:
+ : už
- : prieš
0 : susilaikė


	1168113LT.docx

